BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A.
CONTARL IDAD . FIDERCDMEDE

FIDEICOMISO DE DESARROLLO SOCIAL
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE ABRIL DE 2018
(CIFRAS EN QUETZALES)

DISPONIBILIDADES
BANCDS
QTROS BANCOS

{NVERSIONES TEMPORALES
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES
INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES

SUMA
[-} ESTIMACIONES POR VALUACION

CARTERA DE CREDITOS

VIGENTES
AL DIA
EN MORA

VENCIDOS
EN PROCESC DE PRORROGA
EN COBRO ADMINISTRATIVO
EN COBRO JUDICIAL

SUMA
I-) ESTIMACIONES POR VALUACION

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
i) ESTIMACIONES POR VALUACION

ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
[-) ESTIMACIONES POR VALUACION

INMUEBLE'S Y MUEBLES
(-} DEPRECIACIONES ACUMULADAS

CARGOS DIFERIDOS
{-) AMORTIZACIONES ACUMULADAS
SUMA EL ACTIVO

TOTAL

MONEDA
PeA AL

MDA. EXTRANJERA
{EN QUETZALES)

17.595,863.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17.595,863.02
0.00
17.595,863.02

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

17.595,863.02

PASHD
CUENTAS POR PAGAR

FROVIEIDNES
SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

SUMA DEL PASIVO Y OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
CAPITAL PAGALO

CAPITAL AUTORIZADO

ASIGNACIONES POR RECIBIR )

CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE )

CAPITAL ENTREGAL:O POR PAGOS SOCIALES (-}
CAPITAL ENTREGAL:O CONTRATOS DE SERVICIOS (-)
OTRAS APORTACIONES

TRASLADOS DE FONDOS (-)

COMISIONES (-}

RESERVAS
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS POR APLICAR
UTILIDADES POR APLICAR
PERDIDAS POR APLICAR )

RESULTADOS [:EL EJERCICIO
SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT
TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO

TOTAL WMONEDA MDA, EXTRANJERA
NACIONAL (EN QUETZALES)
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00
0.00 0.00
0.00
0.00
24,057,561.85 24,057,561.85
800,000,000.00
492,432,634.00
0.00
0.00
0.00
465,847.36
283,975.651.51
0.00
0.00 0.00
0.00
6,704,969.89 6.704,969.89
0.00
6.704,969.89
243,271.06 243,271.06
17.595,863.02
17.595,863.02

GUATEMALA 2 DE MAYO DE 2018
LUGAR Y FECHA

AUDITOR |

CUENTAS OE ORDEN Y DE REGISTRO

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
OTRAS CUENTAS ['E ORDEN
CUENTAS DE REGISTRO

SuMA

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

GERENTE
GENERAL

s
S
=
=

“



BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO DE DESARROLLO SOCIAL
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS DEL EJERCICIO 270,301.18
INTERESES 270,301.18
COMISIONES 0.00
RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES 0.00
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS 0.00
DIVERSOS 0.00

GASTOS DEL EJERCICIO 0.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 0.00
COMISIONES 0.00
IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES 0.00
DEPRECIACIONES 0.00
GASTOS VARIOS 0.00
GASTOS ESPECIFICOS 0.00
CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES 0.00
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00
AMORTIZACIONES 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO 270,301.18

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
PRODUCTOS 0.00
GASTOS 0.00

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 270,301.18

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 27,030.12 27,030.12

GANANCIA (PERDIDA) NETA 243,271.06

GUATEMALA, 2 DE MAYO DE 2018
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. = BANEUNAL =
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-~
GEATEMALA, C. A.
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AcTiVC
DISPONIBILIDADES
MONEDA NACIONAL

BANCOS .
DISPONIBILIDADES FIDEICOMISO DE DESARROLLO SOCIAL

OTROS BANCOS

DEPOSITOS DE AHORRO

CEAPFITAL T SUPERAVIT

CAPITAL PAGADO
MONEDA NACIONAL

CAPITAL AUTORIZADO
APORTACION GOBIERNO DE GUATEMALA

ASIGNACIONES POR RECIBIR (-)
APORTACION GOBIERNO DE GUATEMALA

OTRAS APORTACIONES
PROVENIENTES DE UTILIDADES POR APLICAR

TRASLADOS DE FONDOS =}
FRSTECTOS

RESULTADOS POR APLICAR
MONEDA NACIONAL

PERDIDAS POR APLICAR {=]
RESULTADOS DEL EJERCICIO
MONEDA NACIONAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

BALANCE GENERAL ANALITICO FIDEICOMISO DE DESARROLLO SOCIAL

AL 30 DE ABRIL DE 2018

(Cifras ##% Quetzales)

17,595,863 .02

R

800 ,000,000.00

492,432.634.00

465,9847.36

FOATEMALR . 02 DE MAYO DE 2018

LIC. EDGAR ROLANDO
GERENTE

GENERAL

17,595.863.02

800.000.000.00

#92,432,.634.00

465,847.36

283,975,651.51

6,704,969.89

17,595 ,863,02

24,057,561.85

(6:704.969.891
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S. A. - BAMRURAL =
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

ESTADO DE RESULTADOS ANALITICO FIDEICOMISO DE DESARROLLO SOCIAL

GUATEMALA, C. A. DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018 PAGINA b
JCifran o Qostaalas)
ToL PRODUCTOS DEL EJERCICIO 19,301 . 18
110l INTERESES ITo.01.18
To1101 .84 INVERSIONES 79,381, 18
TO1101.0182 DEPOSITOS DE AHORRO AR, 301, 1R
rrrrrrassssmEEEsereenee
RESULTADOS DEL EJERCICIO 270,301.18
RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 4.00
TOL1EE PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
BO119% GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
GANANCIA O PERDIDA BRUTA e, 30118
899 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 27,030.12

GANANCIA O PERDIDA NETA

LIC. LUIS

MIATEMALA . 02 DE MAYO DE 2018

243,271.06




